*"‘1‘(

pid

017-6 - Determmazﬁ@ﬁ%%%o@ﬂ%ﬂ%ﬁ%@%@mm E ScuoLA SPG P ‘
«LEVICO TERME»
Via della Pace 5 - 38056 LEVICO TERME (TN) EMAS
C.F. 81002890226 Tel. 0461/706146 Fax 0461/706099 =

segr.ic.levico@scuole.provincia.tn.it
http://www.iclevico.eu

ic.levicoterme@pec.provincia.tn.it
Scuola Primaria di Levico  Scuola SPG di Levico Scuotla Primaria di Caldonazzo

Scuola Primaria di Calceranica  Scuola Primaria di Tenna

B «

PROT.N. 6 -2017 52781866 [2-4
N. 6 Reg.gen.

DETERMINAZIONE N. 6 DIDATA 10.01.2017

PESA (ART. weommm mr.c:.p, n. 1¢4oneg;zé[ /91
LIZIA”, o

¥ DI SPESA: Euro: s.ooo.ao

ELLA SPESA: 140/0

A ﬁESPESA 10.01.2017 ~ gmz.zoﬂ

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 105 del 02.08.2006 con la quale venne stabilito di
esternalizzare parte del servizio di pulizia e bidelleria presso la scuola elementare e palestra scolastica,
approvando il capitolato speciale d’appalto e relativa lettera di invito;

CONSIDERATO che con deliberazione n. 138 del 04/09/2014 la Giunta Comunale ha quantificato gli oneri
necessari per 'appalto in €56.000,00 IVA compresa ad anno scolastico per la pulizia dei locali del Polo
Scolastico e per I’acquisto del materiale di consumo e prodotti diversi per le pulizie;

VISTA la Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 e s.m. che detta disposizioni in materia di attivita
contrattuale della Provincia Autonoma di Trento e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con
Decreto del Presidente della Giunta provinciale n. 10-40/Leg. in data 22 maggio 1991;

VISTO il Regolamento sulle modalita di esercizio del’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art. 36 (Norma
di rinvio);

VISTO I’art. 55 (Impegni di spesa) della Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 - Legge provinciale
di contabilita;

VISTA la Legge provinciale n. 23 del 19 luglio 1990 — Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali,
e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2017 e il Bilancio pluriennale 2017/2019
approvati dal Consiglio dell’Istituzione in data 09.01.2017 con delibera n. 3 P'allegato programma di
gestione;

VISTO il documento tecnico di accompagnamento e di specificazione del bilancio di previsione relativo
all’esercizio finanziario 2017 adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 81del 12.12.2016 ;

CONSIDERATO che le spese per I'acquisto materiale verranno sostenute in economia seguendo la
procedura dell’art. 32 comma 2 lettera j) della legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23;




ACCERTATO che il valore dell’offerta, non eccede euro 46.000,00 (IVA esclusa) e considerato che detto
importo costituisce il limite, fissato dall’art. 21 comma 4 della legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23, entro
il quale & possibile concludere il contratto mediante trattativa diretta;

VISTA la nota prot. n. 9267 dd. 01 agosto 2008 con la quale il Servizio Appalti Contratti e Gestioni
Generali comunica la possibilita di corrispondere anticipazioni o acconti sul prezzo contrattuale se
adeguatamente motivate sul provvedimento di adozione dell'impegno;

VISTA la determinazione n. 2 di data 17 gennaio 2014 del dirigente del Servizio Gestione Patrimoniale e
Logistica con la quale & stato previsto, in conformita a quanto stabilito dell’art. 55 della legge provinciale
19 luglio 1990, n. 23, 'adeguamento degli importi previsti dalla medesima normativa provinciale
rideterminandoli, in base ai dati I.S.T.A.T., da € 44.700,00 a € 46.000,00 al netto di oneri fiscali secondo
quanto disposto dall’art. 24.della legge provinciale n. 3 di data 27 agosto 1999;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria sul capitolo 140 del Bilancio di previsione per I'esercizio
finanziario 2017,

DETERMINA

I’'adozione del programma di spesa per complessivi Euro 6.000,00
1. denominato “MATERIALE DI PULIZIA” periodo 10.01.2017 - 31.12.2017;

2. di accogliere nel programma di spesa impegni riconducibili alla lettera q) del 2° comma dell’art. 32
L.P. 23/90;

3. distabilire che il programma di spesa sara costituito dalla seguente categoria:

DESCRIZIONE LIMITE DI SPESA
Materiale di pulizia 6.000,00
TOTALE COMPLESSIVO Euro 6.000,00

4. diautorizzare I'impegno di spesa a carico del capitolo 140/0 per I'esercizio 2017;
5. difissare la validita del programma fino al 31.12.2017 con decorrenza dalla data della presente;
6. di dare atto, che all’interno della previsione relativa alle diverse tipologie di spesa, sono ammesse

variazioni compensative pari al 20% del totale del programma.

Ai sensi dell’art. 15 del Regolamento sulle\ﬁﬁ?@aﬁg,;,
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarita contabile del presente atto di impegno della spesa per
quanto riguarda:

1) la corretta quantificazione della spesa ai sensi della normativa che la prevede, con riferimento agli elementi
contabili desumibili dall’atto e dalla documentazione allo stesso allegata, nonché con riferimento alla corretta
applicazione della normativa in merito alla determinazione della spesa;

2) la corrispondenza dell’atto alla documentazione di spesa allegata;

3) la pertinenza del capitolo del documento tecnico, al quale & imputata la spesa;

4) la corretta imputazione della spesa alla competenza o ai residui;

5) la sussistenza della disponibilita sul capitolo oggetto di imputazione o di riferimento della spesa.

Levico, 49/01/2017 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

Dott. ssa Nives Paterno
AL (22 QA .




